



TALLINNA LINNAVALITSUS

Pr Kairi Kärner
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie: 06.03.2008 nr F1-11.2/261/1

Meie: 17.03.2008 nr LV-1/1535

Vastus arupärimisele

Austatud proua Kärner

Käesolevaga esitan vastuseks Teie küsimustele usuõpetusest Tallinna koolides, järgmised seisukohad:

Kas Te isiklikult peate religiooni-/usuõpetust vajalikuks aineks õppeprogrammides?

Nõustun Teiepoolse arvamusega, et laiapõhine haridus on vajalik nagu ka kultuuride eripära mõistmine ning tolerantsuse kasvatamine. Usuõpetus aitab mõista maailma kultuuripärandit ning erinevate religioonide ja maailmavaadete esindajaid ning võimaldab liikuda väärtuste maailmas. Ühiskond vajab eetiliselt tegutsevaid ja väärtuste vahel valikuid tegevaid isiksusi, mistõttu usuõpetuse õppimine saab seda toetada.

Kui mitmes Tallinna gümnaasiumis või põhikoolis antud ainet käesoleval õppeaastal õpetatakse? Paluksin ka nende koolide loetelu

Tallinnas õpetatakse käesoleval õppeaastal religiooni-/usuõpetust järgmistes koolides:

Tallinna 32. Keskkoolis;
Lasnamäe Gümnaasiumis;
Vanalinna Hariduskolleegiumis;
Gustav Adolfi Gümnaasiumis;
Jakob Westholmi Gümnaasiumis;
Tallinna 21. Koolis;
Tallinna Arte Gümnaasiumis.

Kas Tallinnas on olemas vastava koolituse saanud inimesi, kes võiks religiooniõpetust koolides anda?

Usuõpetuse õpetajal peab olema erialane kõrgharidus ja pedagoogiline ettevalmistus. Õpetajate ettevalmistamise ja koolitamisega tegeleb riik riikliku koolitustellimuse esitamise kaudu. Konkreetseid nõudeid, mis valdkonnas ja kui palju pedagooge ette valmistada tuleb, ei ole. Riik esitab ülikoolidele riikliku tellimuse vastavalt õppekavadele, mis on koostatud ülikoolide poolt.


Tartu Ülikoolil on akrediteeritud õppekava usuõpetuse õpetajate koolitamiseks. Samuti tegelevad usuõpetuse õpetajate koolitamisega mitme kiriku kõrgemad õppeasutused.

Usuõpetust võivad õpetada ka teiste ainete õpetajad, kes on omandanud lisateadmisi teoloogias, religioonipedagoogikas või teoloogilise kõrgharidusega inimene, kes on läbinud pedagoogilise täiendkoolituse. Kindlasti on Tallinnas usuõpetuse õpetamiseks ettevalmistuse saanud pedagooge, sest nende ettevalmistamisega on tegeletud juba aastaid.

Kuidas tõlgendada Põhikooli ja gümnaasiumi seaduse § 3 lg 4, et kool on kohustatud usuõpetust õpetama, kui seda soovivaid õpilasi on kooliastmes vähemalt 15. Kas kool on 15 lapse olemasolul kohustatud muutma oma tihedat õppekava ja lülitama usuõpetus valikainena õppeprogrammi või näete Te mingit muud lahendust, näiteks huvihariduse näol koolides?

Seadus sätestab üheselt, et kool on kohustatud õpetama usuõpetust, kui õpilasi, kes seda soovivad on kooliastmes vähemalt 15. Seda peavad koolid järgima. Samuti on koolil õigus oma õppekava kaudu valida, milliseid valikained pakkuda, kusjuures kool saab ka otsustada võtta kooli õppekavasse usuõpetuse, juhul kui sellega on nõus lapsevanemad ning õpilased. Samas on koolidel ja ka huvikoolidel võimalus huvilistele avada ka üldhariva sisuga huviringe. Usuõpetuse ringid töötavad Tallinna Mustamäe Reaalkoolis (I-IV klass) ning Tallinna Ranniku Gümnaasiumis (VI – IX klass). Mustamäe Laste Loomingu Majas toimib Pühapäevakool (6 -18 aastatele lastele).

Lugupidamisega



Kaia Jäppinen
Abilinnapea

Koopia: Linnavolikogu kantselei